jubilæum, attente consideranda sunt verba petitionis et concessionis, et judicandum est juxta præsumptam mentem, et verba concedentis, et non aliter.

(44. Pueri usum rationis habentes ante annos pubertatis, nempe ante annum xiv, incurrunt casus reservatos. Card. de Lugo, *De sacrament. Pœnitentia*, disp. 20, n. 10, cum Homobono, Lazario et Florono ibi citatis; Tamburin., tom. II, pag. 40, *De casibus reservatis*, n. 5; Felix Potestas, tom. I, par. iv, n. 3306; La Croix, lib. vi, par. ii, n. 1691; Aversa, et alii apud ipsum, contra Paludanum, Grassium, et alios. Et ratio est, quia reservatio est medicina, quæ æque indigent impuberes ac puberes, ipsisque est valde utilis, ut a gravioribus peccatis deterreantur. Nullas autem dicti pueri impuberes incurrunt reservatas censuras, ut tenent ultra citatos doctores, Fagundez, Sa, et alii allegati et secuti a Felice, tom. I, pag. 3, n. 4591, contra Azorium, Vasquez, et alios volentes ipsos impuberes incurrere censuras latas a jure, licet non incurrant latas ab homine. Et ratio nostra est, quia ex c. *Pueris 1*, et c. *Referente 2*, De delictis puerorum, pueri infra annum xiv simpliciter eximuntur a pœnis. Unde ubi lex non distinguit, neque nos distinguere debemus. Cap. *Quia circa 22*, De privileg., l. *Non distinguemus 32*, ff. *De receptis arbitris*, l. *Præses 3*, ff. *De officio præsidis*, l. *De pretio 8*, ff. *De publiciana in rem action.* Tum quia in pœnis benignior est interpretatio faciendæ; c. *In pœnis 49*, De regul. jur. in 6, c. *Statutum 22*, De election. in 6, l. *Factum 135*, ff. *De regul. jur.*, l. *Cum quidam 19*, ff. *De liberis et posthumis*.

(45. \* Societates quædam, ex vi suorum privilegiorum, non possunt ullo modo in quibusdam anni solemnitatibus eligere sibi confessarium, a quo a casibus episcopo reservatis, sine episcopi licentia absolvantur, ut præter decisiones sacræ congregationis ferunt litteræ Benedicti XIV, incip. *Pias Christifidelium* relatæ in tract. *De synodo dioc.*, l. v, § 9, nov. edit. \*

(46. Denique accedentes in fraudem ad aliam dioccesim, ut absolvantur a reservatis suæ diocesis absolvi non possunt, ex Bulla Clementis X, incip. *Superna*. Ibid.

(47. Canonicus pœnitentiarius vi sui muneris nullam habet facultatem absolventi peccata episcopo reservata, ut a sacra congregatione Concilii decisum refertur, *ibid.*, § 8.

(48. Ad solum Romanum Pontificem, episcopos et prælatos inferiores habentes jurisdictionem quasi episcopalem cum territorio separato pertinet reservatio casuum ex doctrina concil. Trident. et decisionibus sac. congregationis. *Ibid.*, § 11.